
SUMARIO

AUTORIDADES

DIRECCION BOLETIN OFICIAL
Santa Fe 1246 - N3300HYD - Posadas - Misiones

TEL/FAX: (0376) 4447021
boletin_oficial@misiones.gov.ar
www.boletin.misiones.gov.ar

Lic. HUGO MARIO PASSALACQUA
Gobernador

Dr. OSCAR HERRERA AHUAD
Vicegobernador

Dr. ADOLFO PISCHIK
Ministro Secretario de

Coordinación General de Gabinete
Dr. MARCELO GABRIEL PÉREZ

Ministro Secretario de Gobierno
Lic. IVONNE STELLA MARIS AQUINO
Ministro Secretario de Cultura, Educación,

Ciencia y Tecnología
RAFAEL EUGENIO MORGENSTERN

Ministro Secretario de Deportes
Dr. WALTER MIGUEL VILLALBA
Ministro Secretario de Salud Pública

C.P.N. ADOLFO SAFRÁN
Ministro Secretario de Hacienda,

Finanzas, Obras y Servicios Públicos
Ing. SERGIO ENZO LANZIANI

Ministro Secretario de Estado de Energía
Ing. LUIS ENRIQUE LICHOWSKI

Ministro Secretario de Industria
MARTA ISABEL FERREIRA

Ministro Secretario de Estado de Agricultura Familiar
Dr. JUAN MANUEL DIAZ

Ministro Secretario de Ecología y
Recursos Naturales Renovables

Doña ELIDA VIGO
Ministro Secretario de Acción Cooperativa,

Mutual, Comercio e Integración
Dr. JUAN CARLOS AGULLA

Ministro Secretario de Trabajo y Empleo
Dr. LISANDRO BENMAOR

Ministro Secretario de Desarrollo Social,
la Mujer y  la Juventud

Dra. LILIA MARIEL MARCHESINI
Ministro Secretario de Derechos Humanos

Ing. JOSE LUIS GARAY
Ministro Secretario del Agro y la Producción

Dr. JOSÉ MARIA ARRÚA
Ministro Secretario de Turismo

Dr. HUGO ANDRÉS AGUIRRE
Subsecretario Legal y Técnico

Dr. FERNANDO LUIS IACONO
Director del Boletín Oficial

Todas las publicaciones que se realizan en el Boletín
Oficial deben ser tenidas por auténticas y por consiguien-
te no necesitan ratificación alguna.

LEY IV - Nº 1 - APARECE LOS DÍAS HÁBILES
República Argentina

  AÑO LXI  Nº 14642      POSADAS, LUNES 12 DE MARZO DE 2018        EDICION DE  22 PAGINAS

Subsecretaría de Transportes, Puertos,
Aeropuertos y Redes de Comunicación:
Disposiciones Nºs.: 020,
021, 022 y 023/18 ........................................ Pág. 2 a 12.
Expedientes a Sentencia: ........................ Pág. 12 y 13.
Sociedades: .................................................. Pág. 13 a 16.
Edictos: .......................................................... Pág. 16 a 22.
Licitaciones: ................................................ Pág. 22.



Pág.2.                            BOLETÍN OFICIAL Nº 14642 Posadas, Lunes 12 de Marzo de 2018

PRIMERA SECCIÓN
DISPOSICIONES

SUBSECRETARIA DE TRANSPORTES, PUERTOS,
AEROPUERTOS Y REDES DE COMUNICACIÓN

DISPOSICION N° 020

Posadas, 05 de Marzo de 2018.-

VISTO: el Expediente N° 3405-188/18-Registro Subsecretaría de Transporte, Puertos, Aeropuertos y Redes de Co-
municación, caratulado RESPONSABLE CAJA RECAUDADORA S/ VENCIMIENTOS DE CUOTAS DE LA
TASA PROVINCIAL TRANSPORTE AÑO 2.018, y;

CONSIDERANDO:

QUE, el Decreto N° 608/12, faculta a la Subsecretaría de Transporte, Puertos, Aeropuertos y Redes de Comunica-
ción a fijar el valor de la Tasa Provincial de Transporte;

QUE, por Disposición N° 110/12 de esta Subsecretaria, se estableció el valor equivalente a seiscientos (600) bole-
tos mínimos el importe de la Tasa Provincial de Transporte;

QUE, el valor a tomarse en cuenta es el Dispuesto por el ANEXO I de la Disposición N° 243/17;

QUE, la siguiente Disposición se dicta de conformidad a lo dispuesto por el Artículo 3° Inc. a) de la Ley X N° 18
(antes Ley 3343) del Digesto Jurídico;

POR ELLO:

EL SUBSECRETARIO DE TRANSPORTES, PUERTOS, AEROPUERTOS Y

REDES DE COMUNICACIÓN

D I S P O N E:

ARTICULO 1°.- ESTABLÉCESE, el pago de la Tasa Provincial de Transporte correspondiente al año 2018, por
unidades habilitadas afectadas al servicio de transporte público de pasajeros de Jurisdicción Provincial, Servicio de
Turismo y/o Viajes Especiales y Obrero, en tres (3) cuotas iguales, cuyo vencimiento operarán en las siguientes fe-
chas:

PRIMERA CUOTA 26 de MARZO de 2018 $ 4.500,00.-

SEGUNDA CUOTA 26 de JULIO de 2018 $ 4.500,00.-

TERCERA CUOTA 26 de NOVIEMBRE de 2018 $ 4.500,00.-

ARTICULO 2°.- REGÍSTRESE, notifíquese a las Empresas, a la Cámara de Empresarios de Transporte Automotor
de Pasajeros de la Provincia de Misiones (CAEMTAP), PUBLIQUESE EN EL BOLETIN OFICIAL DE LA PRO-
VINCIA. Tomen conocimientos las Direcciones y Departamentos de este Organismo. Cumplido. ARCHÍVESE.-

KEGLER

PS12928 V14642



Posadas, Lunes 12 de Marzo de 2018            BOLETÍN OFICIAL  Nº 14642 Pág.3.

DISPOSICION N° 021
VISTO: el Expediente N° 3405-187 /18 - Registro de la Subsecretaría de Transportes, Puertos, Aeropuertos y Re-
des de Comunicación S/ “ACTUALIZACIÓN MONTOS MULTAS”, y;
CONSIDERANDO:
QUE, es política del Estado de los Poderes Ejecutivo Nacional y Provincial, la prevención de accidentes de tránsito
como la disminución del índice de mortalidad producido por ese tipo de siniestros;
QUE, por lo expuesto se hace necesario contar con las herramientas, jurídico-administrativas pertinentes para
instrumentar el control, sanción y cumplimiento de las normas de autotransporte de pasajeros;
QUE, con fecha 26 de diciembre de 2017, se dictó la Disposición N° 243, que dice: “ARTÍCULO 1°.- AUTORI-
ZASE a las Empresas que prestan Servicios de Transporte Público de carácter Suburbano e Interurbano de Pasaje-
ros, ya sea de corta o media distancia y cuyas unidades vehiculares se encuentran matriculadas en la Provincia de
Misiones, sometidas al régimen de la Ley X N° I, las bases tarifarias que figuran en el ANEXO I y que forma parte
de la presente Disposición, para los servicios “Comunes”, “Directos”, “Semi Directos”, “Directo Expreso” y “Di-
recto Diferencial”, las que entrarán en vigencia a partir de la CERO (0) horas del día jueves 4 de enero de 2018”;
QUE, deviene entonces imprescindible, actualizar el monto de las multas previstas, de acuerdo a lo prescripto por
el Art. 23 de la Ley X N° 1 (antes Decreto-Ley N° 2554/57), a fin de adecuarlas al aumento consignado en la Dis-
posición mencionada en el CONSIDERANDO anterior;
QUE, atento a las razones de hecho y de derecho expuestas y a las facultades otorgadas por Decreto N° 76/07, la
LEY X N° 1 (Antes Decreto - Ley N° 2554/57) y sus modificatorias;
POR ELLO:

EL SUBSECRETARIO DE TRANSPORTES, PUERTOS, AEROPUERTOS
Y REDES DE COMUNICACION

D I S P O N E:
ARTICULO 1°.-ACTUALÍZASE el valor de las multas previstas por las infracciones contra la Ley X N° 1 (antes
Decreto - Ley N° 2554/57) y su Decreto Reglamentario N° 2915/57 y sus respectivas modificaciones, de acuerdo
al coeficiente de referencia que consta en el ANEXO I y que forma parte integrante del presente dispositivo.-
ARTICULO 2°.- ENTRARÁ en vigencia a partir del día de su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de
Misiones.-
ARTICULO 3°.- REGÍSTRESE, PUBLIQUESE en el BOLETÍN OFICIAL de la PROVINCIA, NOTIFÍQUESE a la
Cámara de Empresarios de Transporte Automotor de Pasajeros de la Provincia de Misiones (CAEMTAP), tomen
conocimiento todas las Direcciones y Departamentos del Organismo. Cumplido. ARCHÍVESE.-

KEGLER
ANEXO I

TARIFAS A PARTIR DEL 02/04/2017 DE ACUERDO A LA  DISPOSICION N° 019/17 - ANEXO II
POSADAS, 0 5 Marzo de  2018
INDICE AUMENTO MULTA 1,329 = 20,636

0,06440
MULTAS:

$ 36,48 $ 752,801
$ 364,80 $ 7.528,01

PS12929 V14642



Pág.4.                            BOLETÍN OFICIAL Nº 14642 Posadas, Lunes 12 de Marzo de 2018

DISPOSICIÓN N° 022

               Posadas, 05 de Marzo de 2018.-

KEGLER



Posadas, Lunes 12 de Marzo de 2018            BOLETÍN OFICIAL  Nº 14642 Pág.5.



Pág.6.                            BOLETÍN OFICIAL Nº 14642 Posadas, Lunes 12 de Marzo de 2018



Posadas, Lunes 12 de Marzo de 2018            BOLETÍN OFICIAL  Nº 14642 Pág.7.



Pág.8.                            BOLETÍN OFICIAL Nº 14642 Posadas, Lunes 12 de Marzo de 2018



Posadas, Lunes 12 de Marzo de 2018            BOLETÍN OFICIAL  Nº 14642 Pág.9.



Pág.10.                            BOLETÍN OFICIAL Nº 14642 Posadas, Lunes 12 de Marzo de 2018

PS12930 14642



Posadas, Lunes 12 de Marzo de 2018            BOLETÍN OFICIAL  Nº 14642 Pág.11.

DISPOSICIÓN N° 023

                     Posadas, 05 de Marzo de 2018.-



Pág.12.                            BOLETÍN OFICIAL Nº 14642 Posadas, Lunes 12 de Marzo de 2018

KEGLER

PS12931 14642

EXPEDIENTES A SENTENCIA
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO LABORAL N° 3

PRIMERA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL

Informo que en esta Dependencia, no hay causas de sentencias pendientes del mes de DICIEMBRE, no hay causas
ingresadas en el mismo mes del año 2.017, sí aquellas que ingresaron durante el mes de FEBRERO y MARZO del
corriente año, y pendientes del dictado de sentencia sin plazo vencido, siendo las siguientes:

“Expte. N° 7344/año 2.017.- PEREIRA, RAMÓN ARIEL C/ ASOCIART ART S.A S/ Acciones por accidentes de
laborales. Abreviados.” con fecha para el dictado de sentencia el día 26 de MARZO de 2.018.-



Posadas, Lunes 12 de Marzo de 2018            BOLETÍN OFICIAL  Nº 14642 Pág.13.

“Expte. N° 4356/año 2.014.- IBARROLA, SILICIO JULIÁN C/ PREVENCIÓN ART S.A. S/ Acción
INDEMNIZATORIA Y DERIVADA de Accidente de Trabajo y enfermedad profesional”.- con fecha para el dicta-
do de sentencia el día 26 de MARZO de 2.018.-

“Expte. N° 140468/año 2.015.- MIRANDA, ANDRES BENJAMÍN C/ LA SEGUNDA ART S.A S/ Acciones por
accidentes laborales. Abreviadas” con fecha para el dictado de sentencia el día 26 de MARZO de 2.018.-

“Expte. N° 136987/año 2.015.- SOLARI, RICARDO ALBERTO C/ INTERACCIÓN ART S.A y otro/a S/ Acción
indemnizatoria y derivado de Accidente de trabajo y enfermedad profesional” con fecha para el dictado de senten-
cia el día 03 de ABRIL de 2.018.-

“Expte. N° 137276/año 2.015.- SOLÍS, LUÍS ALBERTO C/ INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERÍA Y CASI-
NO S.E. S/ Cobro Créditos laborales.- Arts. 76.- 171.- Lay XIII.- 2”.- con fecha para el dictado de sentencia el día
04 de ABRIL de 2.018.-

“Expte. N° 100960/año 2.016.- VALLEJOS NAVAS, OMAR JAVIER C/ CASIMIRO ZBIKOSKI S. A. S/ Acciones
laborales de trámite ordinario (art. 76 C.P.L.)” con fecha para el dictado de sentencia el día 06 de ABRIL de
2.018.-

“Expte. N° 70.340/año 2.016.- GUTIERREZ, MARCELA ALEJANDRA y otros C/ FUNDACIÓN VILLA CABE-
LLO S/ Cobro créditos laborales. Art. 76 .- 171.- Ley XIII.- 2" con fecha para el dictado de sentencia el día

16 de ABRIL de 2.018.-

“Expte. N° 74.703/año 2.016.- DE ALMEIDA, JOSEFA MABEL C/ GRUPO NORDESTE S.R.L. S/ Cobro crédi-
tos laborales. Arts. 76.- 171.-Ley XIII.- 2”.-  con fecha para el dictado de sentencia el día 23 de ABRIL de 2.018.-

“Expte. N° 84140/año 2.016.- CRESPO, EDUARDO C/ FEDERACIÓN PATRONAL ART S. A s/ Acciones por
accidentes laborales de Trámite Ordinario” con fecha para el dictado de sentencia el día 23 de ABRIL de 2.018.-

“Expte. N° 86.169/año 2.016.- MENDEZ, CRISTAL JANET C/ CRUCERO DEL NORTE SRL S/ Acciones Labo-
rales de Trámite Ordinario (Art. 76 CPL)” con fecha para el dictado de sentencia el día 23 de ABRIL de 2.018.-

“Expte. N° 106.847/año 2.016.- ZARZA, PEDRO JAVIER C/ FIORI, JAVIER RAÚL JOSÉ ROQUE S/ Acciones
Laborales de Trámite Ordinario (Art. 76 CPL)” con fecha para el dictado de sentencia el día 23 de ABRIL de
2.018.-

Dra. Elisa E. A. de Correr. Juez

PS12935 V14642

SEGUNDA SECCIÓN
SOCIEDADES

AVANATIVAS SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CONSTE:-Que por disposición de la Señora Jueza de Primera Instancia en lo Civil, Comercial y Laboral Nro.1 por
Subrogación Legal Doctora Norma Lydia Matoffi, a cargo del Registro Público de Comercio, de la IV Circ. Judicial
de Misiones, en Expediente 71/2017 hace saber para su Publicación por un día en el Boletín Oficial:

RATIFICACION DE DOMICILIO Y SEDE SOCIAL: Por Acto De Asamblea N°16 de fecha 13/12/2017, la socie-
dad ratificó su domicilio social en Parcela 05 - Manzana 362- Sección 04. (Lote 03 de la Manzana F), del Parque
Industrial de la Ciudad de Puerto Rico, Misiones, protocolizado por Escritura 194, Folio 576, de fecha 15/12/2017,
posada por Escribano Julio Cesar Benítez Chapo (h), Titular del Registro 15 de Puerto Rico Misiones.-

REGÍSTRO PÚBLICO DE COMERCIO, Puerto Rico, Misiones,  01 de Marzo de 2018. Dr. Gastón Andre
Navarre. Secretario.-

PP100930 $100,00 V14642



Pág.14.                            BOLETÍN OFICIAL Nº 14642 Posadas, Lunes 12 de Marzo de 2018

LUNOLI SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

EDICTO: Por disposición de la Sra. Jueza a cargo del Registro Público de Comercio de de la IV Circ. Judicial de Mi-
siones, Doctora Norma Lydia Matoffi, por Subrogación Legal, en los autos caratulados “LUNOLI SRL S/ CESION
DE CUOTAS Y MODIFICACION DE ESTATUTOS” que se tramita en Expediente 66/2017, se hace saber por un
día en el Boletín Oficial de la Provincia de Misiones.-

LO SIGUIENTE: Que por escritura pública número 282 de fecha 14/11/2017, JOSÉ TOMÁS ALCARAZ, D.N.I.
93.729.678, con el asentimiento de su cónyuge en primeras nupcias María Inés López y los restantes socios CE-
DIO GRATUITAMENTE a JOSÉ ELÍAS SILVERO, D.N.I. 35.327.559, CUIT/CUIL 20-35327559-4, diez (10)
CUOTAS SOCIALES, respecto del capital de “LUNOLI S.R.L.”, CUIT 30-70773758-8, con domicilio en CALLE
ECUADOR N° 651 de JARDÍN AMÉRICA, MISIONES, inscripta ante el Registro Público de Puerto Rico, bajo el
Nº 3, al Folio 11/20, Libro Nº 1 - Año 2001 de S.R.L. Asimismo los socios que componen el 100% del capital, por
unanimidad, MODIFICARON las cláusulas QUINTA y SEXTA del estatuto, que quedaron redactado de la siguiente
manera:

QUINTA: Administración y representación- número y duración. La administración y representación  de la socie-
dad será ejercida por uno o más GERENTES, en forma individual e indistinta  que podrán ser socios o no, y tendrán
la representación legal de la sociedad mediante la  firma personal. Los gerentes durarán en sus cargos el plazo de du-
ración de la sociedad. Sin  perjuicio de ello, podrán ser designados Gerentes de la sociedad terceras personas,  quie-
nes durarán en sus cargos el plazo de tres años, siendo reelegible por decisión de los  socios.- En tal carácter tienen
todas las facultades para realizar actos y contratos  tendientes al cumplimiento del objeto de la sociedad, en tanto
para los actos de disposición, para adquirir y vender inmuebles, hipotecarlos y gravarlos, el otorgamiento del acto
deberá resolverse por acuerdo de los socios y la resolución deberá constar en el  libro de actas de la sociedad. Pue-
den, en consecuencia, celebrar en nombre de la sociedad toda clase de actos jurídicos que tiendan al cumplimiento
del objeto social; entre otros, operar con los Bancos de la Nación Argentina, Bancos Provinciales o Mixtos,  Coo-
perativas, Mutuales, y demás Instituciones de crédito oficiales nacionales, provinciales, o municipales o privadas;
establecer agencias, sucursales, filiales u otra especie  de representación dentro o fuera del país; otorgar a una o más
personas poderes  judiciales-inclusive para querellar criminalmente-o extrajudiciales con el objeto y  extensión que
lo juzguen convenientes.-

SEXTA: Las resoluciones se adoptarán mediante  reunión de socios que se celebrarán en la sede de la sociedad. Se-
rán convocadas por el  órgano de administración con no menos de diez días de anticipación por cualquier medio,  al
último domicilio registrado en la sociedad, cada vez que lo considere conveniente y por lo menos una vez por año
para aprobar el ejercicio social y los estados contables.-También deberá convocarlas cuando lo soliciten socios que
representen el diez por ciento del capital social.-

MAYORIAS: las resoluciones que impliquen modificación del objeto, fusión, transformación, escisión, prórroga,
aumento de capital que importe integración en  dinero en efectivo por los socios, será resuelto por los socios que
representen las tres cuartas partes del capital social.- Las demás resoluciones sociales que no conciernen a la modi-
ficación del contrato social, se adoptarán por mayoría del capital presente.-

ACTAS: Todas las resoluciones deberán asentarse en el libro de actas conforme lo establecido en el Artículo 162 de
la ley de sociedades comerciales, por cualquiera de los gerentes, y dentro del quinto día de concluido el acuerdo”.
También resolvieron RATIFICAR en el cargo de GERENTE al Sr. JOSÉ TOMÁS ALCARAZ; y DESIGNAR como
nuevo GERENTE de LUNOLI SRL a JOSÉ ELÍAS SILVERO, quienes actuarán de manera Indistinta.-

REGÍSTRO PÚBLICO, PUERTO RICO, Mnes. 01 de Marzo de 2018. Dr. Gastón Andre Navarre. Secretario.-

PP100931 $480,00 V14642

BULONERA CENTRO SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

EDICTO: Por disposición del Juez a cargo del Registro Público de Comercio de la Segunda Circunscripción Judicial
de Oberá. Provincia de Misiones, se hace saber por un día en el Boletín Oficial. “EXPTE. N° 2 /2018, RAZÓN SO-
CIAL BULONERA CENTRO S.R.L. POR SOLICITUD CESIÓN DE CUOTAS.-

RAZON SOCIAL: “BULONERA CENTRO S.R.L.”.-

SOCIOS: El socio SERGIO ADRIAN FASANO, con el acuerdo de su esposa, Sra. Carola Irene Czajkowski, CEDE



Posadas, Lunes 12 de Marzo de 2018            BOLETÍN OFICIAL  Nº 14642 Pág.15.

sus cuotas que representan el 50% del capital, a los socios PORFIRIO MOREL y LUIS ALBERTO GARCIA, deci-
sión retroactiva al 01 de Noviembre de 2017.-

CAPITAL SOCIAL: Del total de cuatrocientos ochenta cuotas, el Sr. LUIS FASANO queda con el 50% del capital,
o sea doscientos cuarenta cuotas, el Sr. PORFIRIO MOREL con el 30%, o sea ciento cuarenta y cuatro cuotas, y el
Sr. LUIS ALBERTO GARCIA con el 20% representado por noventa y seis cuotas.-

DURACION: Será de 30 (treinta) años a partir del vencimiento surgido de la última modificación.-

REGISTRO PÚBLICO DE COMERCIO, Oberá 19 de Febrero de 2.018. Dra. Verónica Tamara Jakuboski. Secreta-
ria.-

PP100945 $ 140,00 V14642

DON CAMACHO DISTRIBUCIONES
SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

EDICTO: Por disposición de S.S. el Juez de 1era. Instancia en lo Civil y Comercial a cargo del Registro Público de
Comercio de la Segunda Circunscripción Judicial sito en calle San Martín y Buenos Aires de Oberá, Misiones en el
EXPTE.: 09/2018 DON CAMACHO DISTRIBUCIONES S.R.L. P/ SOL INSCRIPCIÓN DE CONTRATO SOCIAL
se hace saber por un día.

SOCIEDAD: DON CAMACHO DISTRIBUCIONES S.R.L..-

SOCIOS: RAMÓN ARIEL CAMACHO, argentino, D.N.I. 27.997.833, comerciante, de 37 años, domiciliado en
Barrio Krause, Escalera 21, Edificio O, Oberá y LIDIA ANTONIA ESTECHE, argentina, D.N.I. 26.487.114, em-
pleada administrativa, de 40 años, domiciliada en Barrio Krause Escalera 21, Edificio O, Oberá, casados entre si.-

CONSTITUCIÓN: 16-01-2018.-

DOMICILIO LEGAL: OBERÁ, MISIONES.-

SEDE: Sede social y domicilio legal y fiscal en Barrio Krause, Escalera 21, Edificio O, planta baja, Oberá, Misio-
nes.-

DURACIÓN: 99 AÑOS.-

CAPITAL SOCIAL: $ 100.000 dividido en 10.000 cuotas de $ 10 de valor nominal cada cuota y con derecho a un
voto cada una, que los socios suscriben de la siguiente manera: el señor RAMÓN ARIEL CAMACHO, 6.000 cuotas
por la suma $ 60.000, representativas 60% del capital social y LIDIA ANTONIA ESTECHE 4.000 cuotas por la
suma de $ 40.000, representativas del 40% del capital social, Las cuotas son suscriptas en su totalidad, en especie
de acuerdo a Balance de constitución debidamente legalizado por el Colegio de Contadores el que forma parte inte-
grante del presente.-

REPRESENTACIÓN SOCIAL: A cargo del socio RAMÓN ARIEL CAMACHO en su carácter de gerente, designa-
do por el plazo de duración de la sociedad.-

OBJETO: Ventas de productos alimenticios al por mayor y por menor, servicios de Distribuidora al por mayor y al
por menor. Transporte de pasajeros y fletes, servicios de logística.-

FECHA DE CIERRE DE EJERCICIO: 31 de Diciembre.-

REGISTRO PÚBLICO DE COMERCIO, Oberá, Mnes., 5 de Marzo de 2.018. Dra. Verónica Tamara Jakuboski. Se-
cretaria.-

PP100946 $ 290,00 V14642

FIDEICOMISO HORIZONTE

EDICTO: Por disposición de S.S. el Juez de 1era. Instancia en lo Civil y Comercial a cargo del Registro Público de
Comercio de la Segunda Circunscripción Judicial sito en calle San Martín y Buenos Aires de Oberá, Misiones en el
“EXPTE.: 56/2018 FIDEICOMISO HORIZONTE P/ INSCRIPCIÓN CONTRATO SOCIAL se hace saber por un
día.

NOMBRE: FIDECOMISO HORIZONTE.-



Pág.16.                            BOLETÍN OFICIAL Nº 14642 Posadas, Lunes 12 de Marzo de 2018

FIDUCIANTE: GERARDO GUILLERMO ALBERTO OLIVERAS GONTEK, D.N.I. 21.302.441, CUIT 20-
21302441-9, nacido el 03-05-1970, soltero domiciliado en Rivadavia 1097, Oberá.-

FIDUCIARIO: ALBERTO CARLOS OLIVERAS, D.N.I. 7.580.644 CUIT 20- 07580644-3, nacido el 11-04-1943,
divorciado, domiciliado en Ushuaia 154, Oberá.-

BENEFICIARIO: GERARDO GUILLERMO ALBERTO OLIVERAS GONTEK, D.N.I. 21.302.441.-

FIDEICOMISARIO: GERARDO GUILLERMO ALBERTO OLIVERAS GONTEK, D.N.I. 21.302.441.-

CONSTITUCIÓN: 19-02-2018.-

DOMICILIO: Legal y fiscal en Rivadavia 1097, Oberá, Misiones.-

OBJETO: ADMINISTRACIÓN, CONSERVACIÓN Y CUSTODIA de los bienes fideicomitidos.-

DURACIÓN: 30 años.-

OBERA,Misiones de Marzo de 2018

REGISTRO PÚBLICO DE COMERCIO, Oberá, Mnes., 7 de Marzo de 2.018. Dra. Verónica Tamara Jakuboski. Se-
cretaria.-

PP100947 $ 140,00 V14642

EDICTOS
EDICTO: El Juzgado de Primera Instancia Civil y
Ccial N° 2, de la Tercera Circunscripción Judicial, Mi-
siones, a cargo de la Dra. Lorena Hebe. V. Toledo Juez,
Secretaría Dos a cargo de la Dra. Karina N. C. Sequeira,
sito en calle Lavalle N° 2093, 3° piso de la ciudad de
Eldorado, Misiones, en los autos caratulados: “EXPTE
N°68732 /2017 KONOPACKI DELIA BETTY S/ SU-
CESORIO”, CITA a todos los que se consideren con
derecho sobre los bienes dejados por la causante de la
Sra. KONOPACKI DELIA BETTY D.N.I. N°
6.276.168, para que dentro de treinta (30) días lo acre-
diten. Publíquese tres días. Eldorado, Misiones, 06 de
Noviembre 2017. Dra. Karina N.C. Sequeira. Secreta-
ria.-

PP100900 $240,00 E14640 V14642

EDICTO: El Juzgado de Primera Instancia en lo Civil
Comercial Laboral y de Familia a cargo del Dr.
Demetrio Antonio Cuenca, Secretaría Dos, de la Se-
gunda Circunscripción Judicial de la Provincia de Mi-
siones, sito en calle Ricardo Balbín y Juan XXIII, San
Vicente, Misiones, en autos caratulados “EXPTE. N°
48068/17 CYDEJKO JOSE S/SUCESORIO AB-
INTESTATO”, CITA y EMPLAZA por treinta (30)
días a herederos y/o a los que se consideren con dere-
cho sobre bienes dejados por el Sr. CYDEJKO JOSE,
D.N.I. N° 7.548.908. Publíquese por tres días. San Vi-
cente, Misiones, 16 de  Febrero de 2017. Dra. Andrés
Liliana Dieguez. Secretaria.-

PP100903 $240,00 E14640 V14642

EDICTO: Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y
Comercial N° 2 a cargo de la Dra. Lorena Hebe V.
Toledo, Secretaría N° 2 de la Dra. Karina N. C.
Sequeira, de la Tercera Circunscripción Judicial de Mi-
siones, sito en calle Lavalle N° 2093, Tercer Piso de la
Ciudad de Eldorado; CITA y EMPLAZA por TREIN-
TA días a herederos y acreedores de HÉCTOR OSCAR
GREGORIO D.N.I.: 04.364.415. (EXPTE. 128532/
2017 GREGORIO HECTOR OSCAR S/ SUCESORIO).
Publíquese por TRES días. Eldorado 01 Marzo de
2.018. Karina M. C. Sequeira. Secretaria.-

PP100904 $ 210,00 E14640 V14642

EDICTO: El Juzgado de Primera Instancia en lo Civil
y Comercial N° 1 correspondiente a la III Circunscrip-
ción Jud. de la Provincia de Mnes, a cargo del Dr. Juan
Jose Palacio. Juez, Secretaría N° 1 a cargo de la Dra.
Mariela Isabel García Pitura, sito en calle Lavalle
2093, 2° piso, de la Ciudad de Eldorado, Mnes., CITA
Y EMPLAZA por el plazo de treinta días a acreedores
y/o herederos en autos caratulados: “EXPTE N°
19880/2016 HENNING MARGARITA y KÜPPERS
GUILLERMO ENRIQUE RICARDO S/ SUCESORIO”.
Publíquese por 3 días el Boletín Oficial y un Diario de
mayor circulación de la Pcia. Eldorado, Mnes., 22 Fe-
brero de 2018. Mariela García Pitura. Secretaria.-

PP100915 $300,00 E14640 V14642

EDICTO: El Juzgado de Primera Instancia en lo Civil



Posadas, Lunes 12 de Marzo de 2018            BOLETÍN OFICIAL  Nº 14642 Pág.17.

y Comercial N° 3, a cargo de la Dra. Teresa Del Car-
men Hedman, Secretaría Única, de la Segunda Circuns-
cripción Judicial de Misiones, sito en Av. Misiones y
calle Bolivia, de la ciudad de Oberá, CITA Y EMPLA-
ZA a herederos y acreedores del causante JOSÉ LUIS
FLORES, D.N.I. N° 4.928.510, en autos; “EXPTE. N°
49.278/17 FLORES JOSÉ LUIS S/ SUCESIÓN”, por el
término de treinta días. Publíquese por dos (3) días.
Oberá, 26 de Febrero de 2018. Dra. Florencia Panza.
Secretaria.-

PP100916 $ 240,00 E14641 V14643

EDICTO: El Juzgado de Primera Instancia en lo Civil
y Comercial N° 8 de la Primera Circunscripción Judi-
cial de Misiones, Secretaría Única, sito en Av. Santa
Catalina N° 1735, Planta Baja de Posadas, CITA y
EMPLAZA a estar a derecho por el término de treinta
días (30) a herederos y acreedores del los Sres.
FLORIANO MIÑO D.N.I. 7.471.756 y ROSA BÁEZ
D.N.I. 1.554.889, en los autos: “EXPTE. N° 133331/
2017 MIÑO FLORIANO Y BÁEZ ROSA S/ SUCESO-
RIO”. Publíquese por tres (3) días. Posadas, 23 de Fe-
brero de 2018. Dra. María Eugenia Barrionuevo. Secre-
taria.-

PP100919 $ 270,00 E14541 V14643

EDICTO: El Juzgado de Primera Instancia en lo Civil
y Comercial, Laboral, de Familia y Violencia Familiar,
secretaría N° 1, de la segunda circunscripción Judicial
de la Provincia de Misiones, sito en calle 25 de Mayo
1005 de la ciudad de Aristóbulo del Valle, CITA y EM-
PLAZA por el plazo de treinta días a herederos y
acreedores de PABLO CARLOS STASIUK D.N.I. N°
7.581.508, en “EXPTE. N° 97405/2017 STASIUK
PABLO CARLOS S/ SUCESION AB-INTESTATO”.
Publíquese por tres días. Aristóbulo del Valle, 21 de
Noviembre de 2017. Dra. Sandra Cruz. Secretaria.-

PP100920 $ 330,00 E14641 V14643

EDICTO: El Juzgado de Familia N° 1 , Secretaría N° 1,
de la 3ra Circunscripción Judicial de Misiones, sito en
calle Dinamarca N° 306 de Eldorado Misiones, en
“EXPTE. N° 117132/2017” CITA y EMPLAZA por
el término de cinco (5) días a la Sra. SANTA SOLIS
D.N.I. Nº 20.678.719, a estar a derecho y tomar inter-
vención que le corresponda en este proceso, bajo aper-
cibimiento de nombrar Defensor de Ausente,
publíquese por dos días en un diario de amplia circula-
ción y en el Boletín Oficial (Art. 147 y 344 Ley II N°
27 y Anexo RPJ. Eldorado Misiones, 01 de Diciembre

de 2017. Fdo. Dra. Toledo Lorena Hebe V. Juez por
Subrogación Legal. Dra. Corina Elizabeth Jones. Secre-
taria.-

PP100921 $ 200,00 E14641 V14642

EDICTO: El Juzgado Civil y Comercial N° Tres; Secre-
taría Única, de Primera Circunscripción Judicial de la
Provincia de Misiones, en autos “EXPTE N° 8425/14
FEDORAK MIGUEL S/ SUCESION AB
INTESTATO” CITA Y EMPLAZA a estar a derecho
por treinta días a herederos y acreedores de MIGUEL
FEDORAK, D.N.I. DESCONOCIDO, bajo apercibi-
miento de ley. Publíquense edictos por tres (3) días.
Posadas, 05 de Marzo 2018. Dra. Nelly Raquel
Alonzo. Secretaria.-

PP100924 $180,00 E14641 V14643

EDICTO: El Juzgado en lo Civil y Comercial N° 3 de
la Segunda Circunscripción Judicial de Misiones hace
saber por dos días que se ha dictado Resolución de Clau-
sura del procedimiento de Quiebra en los autos: “929/
2008 LA COMARCA S.C.S Y OTRA P/ QUIEBRA” Y
“1316/2008 BEZNIUK ZACHARUK ANA LUCIA Y
OTRA P/ QUIEBRA”, Oberá, Misiones 07 de Febrero
de 2.018. Dra. Florencia O. Panza. Secretaria.-

PP100927 $120,00 E14641 V14642

EDICTO: INSTITUTO PROVINCIAL DE DESA-
RROLLO HABITACIONAL RESOLUCION N° 2089/
17. Expediente N° 4375-G-2017 Reg. IPRODHA
caratulado como: GONZALEZ DOMINGO IRREGU-
LARIDAD S/ IRREG. HABITAC. DENOM.
ADMINIST.: SECC. 2 MZ. G LOTE 16 MBK 16 B°
LOCALIDAD: 100 VIV. CAMPO VIERA I. VISTO...
CONSIDERANDO... RESUELVE: ARTÍCULO 1°.-
REVOCAR y dejar sin efecto todo Instrumento Legal
y/o acto administrativo por medio del cual se ADJU-
DICÓ al Sr. GONZALEZ DOMINGO, D.N.I N°
7.476.008, la vivienda identificada como: DENOMI-
NACIÓN ADMINISTRATIVA SECC. 2- MZ. G-
LOTE 16 MONOB. 16 B° 100 VIV CAMPO VIERA I
CAMPO VIERA MISIONES. Fdo. Directorio.
IPRODHA.-

PP100928 A Pagar $180,00 E14641 V14643

EDICTO: El Juzgado de Instrucción Número Tres, Se-
cretaría Número Dos de esta Primera Circunscripción
Judicial, notifica por medio del presente Edicto a ÁN-
GEL GABRIEL MARTÍNEZ, titular del Documento
Nacional de Identidad N° 33.313.096 que en la presen-
te causa, se ha resuelto lo siguiente: Posadas, Misiones,



Pág.18.                            BOLETÍN OFICIAL Nº 14642 Posadas, Lunes 12 de Marzo de 2018

7 de Octubre de 2.016. AUTOS Y VISTOS: CONSIDE-
RANDO: RESUELVO: I.-DECLARAR LA EXTIN-
CIÓN DE LA ACCIÓN PENAL POR PRESCRIP-
CIÓN en las presentes actuaciones (Artículos 59, Inci-
so 3, y 62, Inciso 2, del Código Penal Argentino). II.
SOBRESEER TOTALMENTE a ÁNGEL GABRIEL
MARTÍNEZ, titular del Documento Nacional de Iden-
tidad N° 33.313.096, en el que se le endilgara el delito
de LESIONES CULPOSAS (Artículo 94 del Código Pe-
nal de la República Argentina), por aplicación de lo
dispuesto en el Artículo 345 del Código Procesal Penal
de la Provincia de Misiones Posadas, Misiones, 2 de fe-
brero de 2.018. OFÍCIESE Firmado: Doctor Fernando
Luis Verón, Juez. Doctora Inés Sofía Barchuk. Secreta-
ria.-

SC15450 E14642 V14646

EDICTO: Juzgado de Instrucción N° 2, Secretaría N° 2,
a los fines de solicitarle tenga a bien publicar por el
término de cinco (5) días consecutivos la resolución
dictada en autos a fs.92 y vta., la que en sus partes per-
tinentes dice: ///SADAS, 2 de Mayo del 2017. AUTOS
Y VISTOS:...Y CONSIDERANDO:... RESUELVO: DE-
CLARAR la PRESCRIPCION de la ACCION PENAL
en la presente causa (Art. 59 Inc.1° del Código Penal),
en consecuencia SOBRESEER a JUAN GABRIEL
CHODIN, por el delito de LESIONES CULPOSAS (art.
94 del Código Penal), por aplicación del art. 340 inc. d
del Código Procesal Penal. Regístrese, notifíquese y
oportunamente archívese Fdo. Dr. Cesar Antonio
Yaya Juez. Dr. Héctor W. Kuczek. Secretario.-

SC15452 E14642 V14646

EDICTO: El Juzgado de Primera Instancia en lo Civil
y Comercial N° 7, Secretaría de Ejecución Tributaria,
de la Primera Circunscripción Judicial de la Provincia
De Misiones, sito en Av. Santa Catalina N° 1735, 2°
Piso CITA a la demandada BODEL S.R.L. C.U.I.T. N°
30-71049481-5, para que en el término de cinco (5)
días comparezca a estar a derecho en los autos
“EXPTE. Nº 110666/2016 - PODER JUDICIAL DE
LA PROVINCIA DE MISIONES C/ BODEL S.R.L. S/
EJECUCIÓN FISCAL”, bajo apercibimiento de Ley.
Publíquese por dos (2) días. Posadas, (Mnes.), 22 de
Febrero de 2.018. Dra. Liliana Krauchuka. Secretaria.-

SC15453 E14642 V14643

EDICTO: El Juzgado de Primera Instancia en lo Civil
y Comercial N° 7, Secretaría de Ejecución Tributaria,
de la Primera Circunscripción Judicial de la Provincia
De Misiones, sito en Av. Santa Catalina N° 1735, 2°

Piso CITA a la demandada CARLOS ALBERTO
ESTECHE, D.N.I. N° 10.267.871, para que en el tér-
mino de cinco (5) días comparezca a estar a derecho
en los autos “EXPTE. N° 118472/2015 - PODER JU-
DICIAL DE LA PROVINCIA DE MISIONES C/
ENTECHE CARLOS ALBERTO S/ EJECUCIÓN FIS-
CAL”, bajo apercibimiento de Ley. Publíquese por dos
(2) días. Posadas, (Mnes.), 22 de Febrero de 2.018.
Dra. Liliana Krauchuka. Secretaria.-

SC15454 E14642 V14643

EDICTO: El Juzgado de Primera Instancia en lo Civil
y Comercial N° 7, Secretaría de Ejecución Tributaria,
de la Primera Circunscripción Judicial de la Provincia
De Misiones, sito en Av. Santa Catalina N° 1735, 2°
Piso CITA a la demandada LUIS MARIA ALVAREZ -
D.N.I. Nº 93.960.824, para que en el término de cinco
(5) días comparezca a estar a derecho en los autos
“EXPTE. N° 33739/2015 - PODER JUDICIAL DE
LA PROVINCIA DE MISIONES C/ ALVAREZ LUIS
MARIA S/ EJECUCIÓN FISCAL”, bajo apercibimiento
de Ley. Publíquese por dos (2) días. Posadas, (Mnes.),
19 de Febrero de 2.018. Dra. Liliana Krauchuka. Secre-
taria.-

SC15455 E14642 V14643

EDICTO: Por disposición de la Sra. Presidente del Ho-
norable Tribunal de Cuentas de la Provincia de Misio-
nes, Dra. Lía Fabiola Bianco y del Dr. Rafael Colombo,
Secretario Relator T.C., en los autos caratulados, “EX-
PEDIENTE N° 16303/2013 T.C. - VOCALIA MUNI-
CIPALIDADES E/ SOLICITUD JUICIO ADM. DE
RESPONSABILIDAD EN LA MUNICIPALIDAD DE
SAN IGNACIO POR DEUDA CON I.PRO.D.HA.”, ha
recaído a Fs. 348 la providencia cuya parte pertinente
a continuación se transcribe: “POSADAS, 28 FEBRE-
RO DE 2018: VISTO el informe que antecede.
NOTIFIQUESE por Edictos al Sr. MIGUEL ALBER-
TO GUDIÑO, D.N.I. N° 7.706.706, del dictado de la
Sentencia N° 970/2017 T.C. Publíquese por el término
de cinco (5) días en el Boletín Oficial de la Provincia
de Misiones”. Posadas, Secretaría Relatora, 06 de Mar-
zo de 2018. Fdo. Dra. Lía Fabiola Blanco Presidente
T.C. Fdo. Dr. Rafael Colombo Secretario Relator.
T.C.-

SC15456 E14642 V14646

EDICTO: “El Juzgado de Instrucción, Secretaría N° 2,
de la Tercera Circunscripción Judicial de Misiones, sito
en Av. Guaraní N° 122, de la Ciudad de Puerto Iguazú,
provincia de Misiones, CITA por el término de cinco



Posadas, Lunes 12 de Marzo de 2018            BOLETÍN OFICIAL  Nº 14642 Pág.19.

(05) días, a contar desde la primera publicación, a la
Sra. LOPEZ MARICELA, D.N.I. N° 34.010.102, a fin
de que comparezca ante este Juzgado de Instrucción N°
3, en término fijado, a los fines de recepcionársele De-
claración Testimonial en los autos N° 74405/17
caratulado “BENITEZ CELSO ALEJANDRO S/ ABU-
SO SEXUAL CON ACCESO CARNAL AGRAVADO
POR LA CONVIVENCIA (VARIOS HECHOS)”.
Publíquese por cinco (05) días. Puerto Iguazú, Mnes.,
16 de Febrero de 2018. Firmado Dr. Brites Martín
Luis. Juez Dr. Recalde Angel Gustavo, Secretario”.-

SC15457 E14642 V14646

EDICTO: “El Juzgado de Instrucción N° 3, Secretaría
N° 2, de la Tercera Circunscripción Judicial de Misio-
nes, sito en Av. Guaraní Nº 122, de la Ciudad de Puerto
Iguazú, Provincia de Misiones, CITA por el término de
cinco (05) días, a contar desde la última publicación, al
Sr. ROA ENRIQUE (a) “KIKE”, a fin de que compa-
rezca ante este Juzgado de Instrucción N° 3, en térmi-
no fijado, a los fines de recepcionársele Declaración
Testimonial en los autos EXPTE. N° 36781/2016
caratulado “RODRÍGUEZ HÉCTOR DANIEL -
ARAUJO JULIO RICARDO S/ HOMICIDIO CALIFI-
CADO”. Publíquese por cinco (05) días. Puerto Iguazú,
Mnes., 05 de Febrero de 2.018. Firmado Dr. Piris Da
Motta C.P. Juez por subrogación Legal. Dr. Recalde
Ángel Gustavo, Secretario”.-

SC15458 E14642 V14646

EDICTO: Por disposición de la Sra. Presidente del Tri-
bunal de Cuentas de la Provincia de Misiones, Dra. LIA
FABIOLA BIANCO, se CITA y EMPLAZA por el
término de QUINCE (15) días hábiles contados a partir
de la publicación del presente a la Señora EMA IRENE
BAR D.N.I. 14.306.463, para que comparezca y tome
vista de la Sentencia recaída en los autos caratulados:
Expediente N° 10689/14 T.C. “ESCUELA N° 774 EL
SOBERBIO - MISIONES S/ RENDICIÓN SUBSIDIOS
COMEDORES ESCOLARES RESOLUCIÓN 678/13 $
959 $ 959.- Secretaría Relatora del Tribunal de Cuen-
tas. Dr. Rafael Colombo. Secretario Relator.-

SC15461 E14642 V14646

EDICTO: INSTITUTO PROVINCIAL DE DESA-
RROLLO HABITACIONAL RESOLUCION N° 2237/
17. Expediente N° 5602-M-2016, Reg. IPRODHA
caratulado como: MEIRA ANGELICA, IRREGULARI-
DAD S/IRREG. HABITAC. MZ C-CASA N° 13-80
VIV. CANDELARIA- CAT. D-2° ET. CANDELARIA
MNES. VISTO... CONSIDERANDO... RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- DEJAR SIN EFECTO los Artículos
3° y 4°, de la Resolución N° 355/2010, Registro Direc-
torio, de fecha 08/02/2010, por medio de la cual se
Readjudicó a los Sres. MEIRA ANGELICA RAMONA,
D.N.I. N° 12.429.520 y POSDELEY HECTOR
RAUL, D.N.I. N° 7.546.828, la vivienda identificada
como: Denominación Administrativa: SECC. 0- MZ. C
LOTE 13 MONOB. 13- Nomenclatura Catastral:
SECC. 002 CHACRA 0000- MZ. 0478- PARC.: 0013-
B° 80 VIV. CANDELARIA- CAT. D- 2° ET. CANDE-
LARIA- MISIONES.- ARTICULO 2°.- INSTRUIR a la
Dirección de Asuntos Jurídicos a promover las accio-
nes judiciales tendientes al recupero de lo adeudado por
los Sres. MEIRA ANGELICA RAMONA y
POSDELEY HECTOR RAUL en concepto de cuota de
la vivienda, así como a toda acción que fuera necesaria,
generadas como consecuencia de este Decisorio. Firme
y consentida la presente, AUTORIZAR, a los Apode-
rados Judiciales del instituto a iniciar las acciones nece-
sarias tendientes, a recuperar el bien inmueble. Fdo. Di-
rectorio. IPRODHA.-

PP100884 A Pagar $450,00 E14642 V14644

EDICTO: Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y
Comercial N° 1, de la Primera Circunscripción Judicial
de Misiones, sito en Av. Santa Catalina N° 1735, plan-
ta baja, de la ciudad de Posadas, Provincia de Misiones,
Secretaría Única, CITA y EMPLAZA al Sr. VICTOR
RAFAEL AQUINO, D.N.I. Nº 27.679.098, para que
en el plazo de cinco (5) días comparezca a estar dere-
cho en autos “EXPTE. Nº 51125/2016 - DAVALOS
ALICIA ELIZABETH C/ BENCIVENGA S.R.L. Y
OTRO/A S/ DAÑOS Y PERJUICIOS Y DAÑO MO-
RAL” bajo apercibimiento de Ley. Publíquese por dos
días en el Boletín Oficial y en un diario local de mayor
circulación. Posadas, 16 de Noviembre de 2017. Carlos
Fabián Fleita. Secretario.-

PP100932 $ 220,00 E14642 V14643

EDICTO: El Juzgado de Paz de la ciudad de Garupá, a
cargo del Dr. Oscar Alberto Barada, sito en Av. Co-
rrientes N° 129 (entre 9 de Julio y Rivadavia) de la ciu-
dad de Garupá, CITA al Sr. HECTOR ANIBAL
RAMIREZ, D.N.I. 36.412.009, a fin de que dentro de
los 5 días comparezca a estar a derecho en “EXPTE.
Nº 96741/2015 - CARSA S.A. C/ RAMIREZ HECTOR
ANIBAL S/ EJECUTIVO bajo apercibimiento de desig-
nar Defensor de Ausentes. Publíquese por un (1) día.
Garupá, 2 de Marzo 2017. Dra. María Andrea Da Silva.
Secretaria.-

PP100933 $ 60,00 V14642



Pág.20.                            BOLETÍN OFICIAL Nº 14642 Posadas, Lunes 12 de Marzo de 2018

EDICTO: Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y
Comercial N° 3, sito en Av. Santa Catalina N° 1735 -
Segundo piso - Secretaría Única, Primera Circunscrip-
ción Judicial de Misiones, en autos caratulados
“EXPTE. N° 546/05 - DERFLER RUBEN AGUSTIN
C/ GAUTO MARCELO S/ EJECUTIVO” CITA y EM-
PLAZA al Sr/a. MARCELO GAUTO D.N.I.
29.045.135 debiendo comparecer a estar a derecho en
el término de cinco (5) días en las presentes actuacio-
nes bajo apercibimiento de designar defensor de ausen-
tes. Publíquese en el Boletín Oficial y en un diario local
por un (1) día. Posadas, 04 de Septiembre de 2017.
Dra. Nelly Raquel Alonso. Secretaria.-

PP100934 $ 70,00 V14642

EDICTO. El Juzgado de Paz en lo Civil y Comercial
N° 1, a cargo de la Dra. Mabel Lucia Nercolini sito en
Avda. Santa Catalina N° 1735 P.B., Secretaría N° 1 a
mi cargo, Primera Circunscripción Judicial de Misio-
nes, CITA por (5) cinco días a ERNESTO
MAXIMILIANO DIARTE D.N.I. N° 38.139.592, a
comparecer a estar a derecho en autos “EXPTE. N°
135165-2016- TARJETA NARANJA S.A. C/ ERNES-
TO MAXIMILIANO DIARTE S/ EJECUTIVO” Bajo
apercibimiento de designar al Defensor de Ausentes que
lo represente en juicio. Publíquese por dos (2) días, en
el Boletín Oficial y Diario local de mayor circulación.
Posadas, 13 de Octubre de 2017. Dr. Luís Alberto
Pacheco. Secretario.-

PP100935 $ 160,00 E14642 V14643

EDICTO: El Juzgado de Primera Instancia en lo Civil
y Comercial N° 5, Secretaría Única, CITA al Sr/a.
LEON ROBERTO EDUARDO D.N.I. 29.167.274, a
fin de que dentro de los 5 días comparezca a estar a de-
recho en: “EXPTE. N° 889/14 - TARJETA NARAN-
JA S.A. C/ LEON ROBERTO EDUARDO S/ PREPA-
RA VIA EJECUTIVA” bajo apercibimiento de tener
por reconocida firma inserta en la documental
adjuntada en autos. Publíquese por (1) día. Posadas, 09
de Noviembre de 2017. Dra. Ana Laura Nazzetta. Se-
cretaria.-

PP100936 $ 80,00 V14642

EDICTO: Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y
Comercial N° 8 a cargo de la Dra Adriana Beatriz Fiori
sito en Av. Santa Catalina Nº 1735 - Planta Baja -Se-
cretaría Única, Primera Circunscripción Judicial de Mi-
siones, en autos caratulados “EXPTE. N° 6312/2013 -
TARJETA NARANJA S.A. C/ GONZALEZ ELISA
NOEMI S/ EJECUTIVO”. CITESE al Sr/a. KALEN
MARIANA SOLEDAD D.N.I. N° 31.876.963 a fin de

que comparezca a estar a derecho dentro del término
de cinco (5) días, bajo apercibimiento de designar De-
fensor de Ausentes para que lo represente en autos.
Publíquese por un (1) día. Posadas, 14 de Febrero de
2018. Dra. María Eugenia Barrionuevo. Secretaria.-

PP100937 $ 80,00 V14642

EDICTO: Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y
Comercial Nº 8, a cargo de la Dra. Adriana Beatriz
Fiori sito en Av. Santa Catalina N° 1735 - Planta Baja
- Secretaría Única, Primera Circunscripción Judicial de
Misiones, en autos caratulados “EXPTE. N° 105819/
2016 - TARJETA NARANJA S.A. C/ SHWOIHORT
NELSON S/ EJECUTIVO”. CITESE al Sr/a.
SHWOIHORT NELSON D.N.I. N° 11.426.941 a fin
de que comparezca a estar a derecho dentro del térmi-
no de cinco (5) días, bajo apercibimiento de designar
Defensor de Ausentes para que la represente.
Publíquese por un (1) día. Posadas, 16 de Febrero de
2018. Dra. María Eugenia Barrionuevo. Secretaria.-

PP100938 $ 80,00 V14642

EDICTO: El Juzgado de Paz en lo Civil y Comercial
N° 2, a cargo de la Dra. Gladys Mercedes Galeano, Se-
cretaría N° 2, a mi cargo, sito en Av. Santa Catalina
N° 1735 - Planta Baja - de la Ciudad de Posadas, CITA
en el plazo de (5) cinco días a MIGUEL ANGEL
BRITOS D.N.I. 33.864.883, a comparecer a reconocer
o desconocer firma, en autos “EXPTE. N° 104234/16
- TARJETA NARANJA S.A. C/ MIGUEL ANGEL
BRITOS S/ PREPARA VIA EJECUTIVA”, bajo aper-
cibimiento de tenerla por reconocida en caso de
incomparencia. Publíquese por 2 (dos) días. Posadas,
30 de Mayo de 2017. Dra. María Alejandra Chávez.
Secretaria.-

PP100939 $ 240,00 E14642 V14643

EDICTO: El Juzgado de Paz en lo Civil y Comercial
N° 2, a cargo de la Dra. Gladys Mercedes Galeano, Se-
cretaría N° 1, a mi cargo, sito en Av. Santa Catalina
N° 1735 - Planta Baja - de la Ciudad de Posadas, CITA
en el plazo de (5) CINCO Días a ROMAN
FAGUNDEZ D.N.I. 36.652.454, a comparecer a estar
a derecho, en autos “EXPTE. N° 24867/17 - CARSA
S.A. C/ ROMAN FAGUNDEZ S/ EJECUTIVO”, bajo
apercibimiento de designarse Defensor de Ausente
(Art. 344 en función de los Arts. 147, 148 y 149 de la
Ley XII N° 27 del Publíquese por 2 (dos) días en el Bo-
letín Oficial y en un diario de mayor circulación. Posa-
das, de de 2017. Dra. Laura E. Pérez. Secretaria.-

PP100940 $ 240,00 E14642 V14643



Posadas, Lunes 12 de Marzo de 2018            BOLETÍN OFICIAL  Nº 14642 Pág.21.

EDICTO: El Juzgado de Paz en lo Civil y Comercial
N° 2, a cargo de la Dra. Gladys Mercedes Galeano, Se-
cretaría N° 1, a mi cargo, sito en Av. Santa Catalina
N° 1735 - Planta Baja - de la Ciudad de Posadas, CITA
en el plazo de (5) cinco días a EMILIO WELTER
D.N.I. 8.542.388, con ultimo domicilio conocido en
CH. 92, AV. LOPEZ Y PLANES 4605, POSADAS,
MNES., a comparecer a estar a derecho en autos
“EXPTE N° 901/12 - CARSA S.A. C/ EMILIO
WELTER S/ EJECUTIVO”, bajo apercibimiento de de-
signarse Defensor de Ausentes (Art. 344 en función de
los Arts.147, 148 y 149 de la Ley XII N° 27 del DJP).
Publíquese por 2 (dos) días. Posadas, 17 de Abril de
2017. Dra. María de los Angeles Romeo. Secretaria.-

PP100941 $ 240,00 E14642 V14643

EDICTO: El Juzgado de Paz en lo Civil y Comercial
N° 2, a cargo de la Dra. Gladys Mercedes Galeano, Se-
cretaría N° 1, a mi cargo, sito en Av. Santa Catalina
N° 1735 - Planta Baja - de la Ciudad de Posadas, CITA
en el plazo de (5) cinco días a GUSTAVO RUBEN
GAUNA D.N.I. 36.409.296, a comparecer a estar a
derecho, en autos “EXPTE. N° 24499/17 - CARSA
S.A. C/ GUSTAVO RUBEN GAUNA S/ EJECUTIVO”,
bajo apercibimiento de designarse Defensor de Ausente
(Art. 344 en función de los Arts. 147, 148 y 149 de la
Ley XII N° 27 del DJP). Publíquese por 2 (dos) días en
el Boletín Oficial y en un diario de mayor circulación.
Posadas, de de 2017. Dra. Laura E. Pérez. Secretaria.-

PP100942 $ 240,00 E14642 V14643

EDICTO: El Juzgado de Paz en lo Civil y Comercial
N° 2, a cargo de la Dra. Gladys Mercedes Galeano, Se-
cretaría N°1, a mi cargo, sito en Av. Santa Catalina N°
1735 - Planta Baja - de la Ciudad de Posadas, CITA en
el plazo de (5) CINCO Días a CARMEN MIRIAM
TOLEDO D.N.I. 17.064.277, a comparecer a estar a
derecho, en autos “EXPTE. N° 889/07 - TARJETA
NARANJA S.A. C/ CARMEN MIRIAM TOLEDO S/
EJECUTIVO”, bajo apercibimiento de designarse De-
fensor de Ausente (Art. 344 en función de los Arts.
147, 148 y 149 de la Ley XII N° 27 del DJP).
Publíquese por 2 (dos) días en el Boletín Oficial y en
un diario de mayor circulación. Posadas, 9 de Noviem-
bre de 2017. Dra. María de los Angeles Romeo. Secre-
taria.-

PP100943 $ 240,00 E14642 V14643

EDICTO: El Juzgado de Paz en lo Civil y Comercial
N° 2, a cargo de la Dra. Gladys Mercedes Galeano, Se-
cretaría N° 1, a mi cargo, sito en Av. Santa Catalina

N° 1735 - Planta Baja - de la Ciudad de Posadas, CITA
en el plazo de (5) cinco días a MARIELA BEATRIZ
MOREYRA D.N.I. 24.787.037, a comparecer a estar a
derecho, en autos “EXPTE. N° 1435/09 - CARSA S.A.
C/ MARIELA BEATRIZ MOREYRA S/ EJECUTI-
VO”, bajo apercibimiento de designarse Defensor de
Ausente (Art. 344 en función de los Arts. 147, 148 y
149 de la Ley XII N° 27 del DJP). Publíquese por 2
(dos) días en el Boletín Oficial y en un diario de mayor
circulación. Posadas, 19 de Noviembre de 2017. Dra.
María de los Angeles Romeo. Secretaria.-

PP100944 $ 240,00 E14642 V14643

EDICTO: El Juzgado de Primera Instancia Civil y Co-
mercial Uno, Secretaría Uno Segunda Circunscripción
Judicial, sito en Bs. As. y San Martín, Oberá, Misiones,
CITA y EMPLAZA por treinta días a herederos y
acreedores de HEDMAN ARTURO “EXPTE. N°
85676/17 HEDMAN ARTURO P/ SUCESIÓN AB-
INTESTATO”. Publíquese por tres días. Oberá-Misio-
nes, ...........de Febrero de 2018.- Dr. Gonzalo E. Boca-
negra. Secretario.-

PP100948 $ 150,00 E14642 V14644

EDICTO: El Juzgado de 1ra. Instancia en lo Civil, Co-
mercial, Laboral y de Familia de la 2da.Circunscripción
Judicial de Misiones, Secretaría N° 3, sito en calle 25
de Mayo N° 1005 de la ciudad de Aristóbulo del Valle,
Misiones, CITA y EMPLAZA por treinta días a here-
deros y acreedores de ROBERTO CARDOZO D.N.I.
N° 7.544.643, en los autos caratulados: “EXPTE. N°
81344/2017 CARDOZO ROBERTO S/ SUCESIÓN
AB-INTESTATO”.- Publíquese por tres (03) días.-
Aristóbulo del Valle, Misiones. .......de 2017. Dra.
Sandra Valeria Cruz, Secretaria.-

PP100949 $ 240,00 E14642 V14644

EDICTO: El Juzgado de Primera Instancia en lo Civil,
Comercial, Laboral y de Familia de la 2° Circunscrip-
ción Judicial, Secretaría N° 1 sito en calle Ricardo
Balbín esquina Juan XXIII de la ciudad de San Vicente
Misiones, a cargo del Juez Dr. Demetrio Antonio
Cuenca en “EXPTE. N° 104418/2017 GLASER
ASTOR S/ SUCESIÓN AB-INTESTATO” CITA y
EMPLAZA por 30 días a Herederos y/o acreedores del
causante GLASER ASTOR a que se presenten a estar a
derecho. PUBLÍQUESE EDICTOS POR TRES DÍAS.
San Vicente, Misiones, 27 de Febrero del 2.018.- Dra.
Andrea Liliana Dieguez. Secretaria.-

PP100950 $ 240,00 E14642 V14644



Pág.22.                            BOLETÍN OFICIAL Nº 14642 Posadas, Lunes 12 de Marzo de 2018

EDICTO: El Juzgado Civil Comercial Laboral y de Fa-
milia N° 1 de Puerto Iguazú Misiones notifica a CAR-
LOS DANIEL KUBIN D.N.I. N° 24.107.629 la si-
guiente resolución dictada en “EXPTE. N° 91766/
2015 - MEDINA, MARÍA G. C/ KUBIN CARLOS D.
S/ DIVORCIO POR PRESENTACIÓN UNILATE-
RAL” que dice: “PUERTO IGUAZÚ, Misiones, 15 de
Febrero de 2016.- AUTOS Y VISTOS... RESULTAN-
DO... CONSIDERANDO... FALLO: ACOGIENDO la
demanda promovida y en consecuencia DECRETAR el
DIVORCIO de los esposos: MEDINA MARÍA
GABRIELA D.N.I. 26.957.935 y KUBIN CARLOS
DANIEL D.N.I. 24.107.629 domiciliados en calle
Dorrego 391 B° Empleados, de Puerto Libertad y calle
20 de Junio Galería Azul de Wanda, respectivamente, y
ambos de la Provincia de Misiones; disolviéndose la so-
ciedad conyugal, con recupero de la aptitud nupcial
para ambos con los alcances establecidos en los Arts.
435 y concordantes y del Código Civil y Comercial.
COPIESE. REGISTRESE. NOTIFIQUESE. Oportuna-
mente ARCHIVESE.” Fdo. Dr. Juan Carlos Sosa, Juez
por Subrogación legal.” Publíquese los edictos por dos
días en el Boletín Oficial de la Provincia de Misiones.
Puerto Iguazú.- Misiones, 22 de Diciembre de 2017.-
Dra. Laura Ester Pacheco. Secretaria.-

PP100951 $ 380,00 E14642 V14643

LICITACIONES
PRESIDENCIA DE LA NACIÓN

PROVINCIA DE MISIONES
CULTURA, EDUCACIÓN CIENCIA

Y TECNOLOGÍA USCEPP
MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y DEPORTES

LLAMADO A LICITACIÓN
OBJETO: Construcción edificio en U.G.L. N° 03
(Anexo Esc. N° 384) de San Pedro - Dpto. San Pedro
Provincia de Misiones.-
LICITACIÓN PÚBLICA N°: 01/18 (USCEPP N° 04/
18) Presupuesto Oficial $ 9.618.806,87 Garantía de
oferta exigida $ 96.188,07 (1%).-
FECHA DE APERTURA: 04/04/2018.-
HORA: 10:00 hs.-
LUGAR: Centro Cívico - Edificio 3° - Piso 2° Posadas
Misiones.-
PLAZO DE ENTREGA: 365 días corridos.-
Valor del pliego: $ 9.600,00.-
LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: Oficina de
Adquisiciones de la Unidad Sectorial de Coordinación y

Ejecución de Programas y Proyectos Especiales
(USCEPP). Chacra 172 - Centro Cívico Edificio 3° -
Piso 2° - Posadas - Misiones. Tel. 0376-4447362
FINANCIAMIENTO: Ministerio de Educación y De-
portes de la Nación PROMER II - Préstamo BIRF
8452 AR.-
SC15451 E14638 V14647

PROVINCIA DE MISIONES
JEFATURA DE POLICIA

LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA N°: 01/18.-

Autorizada por RESOLUCIÓN N° 44/18. EXPTE. N°
2025-CD-008.-

Llámase a Licitación Pública, para la adquisición de
Combustibles zona Capital e interior de la Provincia p/
Parque Automotor Policial.-

FECHA APERTURA: /23/03/18.-

HORA APERTURA: 8,30.-

LUGAR DE APERTURA: DIRECCIÓN SERVICIO
ADMINISTRATIVO DE POLICÍA y SERV. PENIT.
PCIAL.-

RETIRO DE PLIEGOS E INFORMES: Oficina de
COMPRAS Y SUMINISTROS de la DIRECCIÓN DEL
SERVICIO ADMINISTRATIVO DE POLICÍA, SERV.
PENIT. PCIAL. Y sito en CALLE BUENOS AIRES
N° 2464 (ex 626) de la Ciudad de Posadas, Misiones.-

RETIRAR PLIEGOS A PARTIR DEL DÍA: 13/03/
18.-

PP100929 A Pagar $ 330,00 E14640 V14642

MUNICIPALIDAD DE ELDORADO

LICITACIÓN PRIVADA Nro.: 03/2018.-

Llamar a Licitación Privada a los efectos de contratar
el Servicio de una Unidad equipada con camilla hidráu-
lica y malacate hidráulico, para el Departamento de
Tránsito y Transporte de la municipalidad de
Eldorado, por el período de nueve (9) meses.-
APERTURA: 15 de Marzo de 2018.-
HORA: 09:30.-
LUGAR: Secretaría de Hacienda.-
PLIEGO E INFORMES: Dep. de Compras y suminis-
tros, Telf. 03751-420760. Calle: PT Simón Bolívar
Nro. 73, Eldorado, Misiones, de lunes a viernes de 7:00
a 12:00.-
PP100956 A Pagar $ 160,00 E14642 V14643


